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20.5 

Année 
et taux 

1977 

1978 

1979 

1980 

1981 

1982 

Nombre et tauxi d'homicides^ au Canada, 1977-82 

nombre 

Nombre 
Taux 

Nombre 
Taux 

Nombre 
Taux 

Nombre 
Taux 

Nombre 
Taux 

Nombre 
Taux 

Meurtre 

628 
2.70 

592 
2.52 

587 
2.48 

493 
2.05 

601 
2.47 

624 
2.53 

Homicide 
involontaire 

coupable 

78 
0.34 

58 
0.25 

39 
0.16 

97 
0.41 

44 
0.18 

42 
0.17 

Infanticide 

5 
0.02 

11 
0.05 

5 
0.02 

3 
0.01 

3 
0.01 

4 
0.02 

Total 
des 

homicides 

711 
3.06 

661 
2.82 

631 
2.66 

593 
2.47 

648 
2.66 

670 
2.72 

'Les taux ont été calculés pour 100,000 habitants. 
^Un «homicide» est compté pour chaque victime. 

20.6 Effectifs à temps pleini des services de police. 

Genre de service 1978 1979 

par genre de service. 

1980 1981 

1978-83 

1982 1983 

Gendarmerie royale 
du Canada 

Agents 
Autres^ 

18.330 
13.991 
4,339 

18,288 
14,021 
4,267 

18,978 
13,879 
5,099 

19,696 
14,417 
5,279 

20,035 
14,178 
5,857 

19,577 
14,159 
5,418 

Sûreté provinciale 
de l'Ontario 

Agents 
Autres^ 

5,278 
4,095 
1,183 

5,226 
4,050 
1,176 

5,247 
4,064 
1,183 

5,285 
4,094 
1,191 

5,358 
4,203 
1,155 

5,315 
4,188 
1,127 

Sûreté du Québec 
Agents 
Autres^ 

5,418 
4,403 
1,015 

5,461 
4,445 
1,016 

5,582 
4,585 

997 

5,544 
4,571 

973 

5,470 
4,518 

952 

5,391 
4,450 

941 

Sûretés municipales 
(contrats avec la GRC 
et la SPO non compris) 

Agents 
Autres^ 

Police du Chemin de fer 
Canadien Pacifique 

Agents 
Autres^ 

35,342 
28,973 
6.369 

425 
327 

35.090 
29,164 

5,926 

35,742 
29,493 
6,249 

424 
322 
102 

423 
334 

36,427 
29,862 
6.565 

399 
311 

36.601 
29,877 
6,724 

404 
312 
92 

36,421 
29,679 
6,742 

Police des Chemins de fer 
Nationaux du Canada 

Agents 
Autres^ 

456 
431 

25 

456 
431 

25 

451 
427 

24 

446 
422 

24 

422 
402 

20 

394 
376 

18 

402 
307 
95 

Police de Ports Canada 
Agents 
Autres^ 

298 
220 
78 

288 
213 
75 

264 
204 
60 

252 
194 
58 

266 
206 

60 

256 
199 
57 

Patrouille routière du 
Nouveau-Brunswick^ 

Agents 
30 
26 

4 

33 
29 

4 

62 
55 

7 

Canada 
Agents 
Autres^ 

65,547 
52,440 
13,107 

65,233 
52,646 
12,587 

66,687 
52,986 
13,701 

68,079 
53,897 
14,182 

68,589 
53,725 
14,864 

67,818 
53,413 
14,405 

'Au 31 décembre de chaque année. 
^Comprend les civils, les élèves policiers et les autres personnels à temps plein. 
^La collecte de renseignements sur les effectifs de la Patrouille routière du Nouveau-Brunswick a commencé l'année de déclaration 1981. 


