20.5 Nombre et taux1 d'homicides2 au Canada, 1977-82

Année et taux	, nombre	Meurtre	Homicide involontaire coupable	Infanticide	Total des homicides
1977	Nombre Taux	628 2,70	78 0.34	5 0.02	711 3.06
1978	Nombre Taux	592 2,52	58 0.25	0,05	661 2.82
1979	Nombre Taux	587 2.48	39 0.16	0.02	631 2,66
1980	Nombre Taux	493 2.05	97 0.41	0.01	593 2.47
1981	Nombre Taux	601 2.47	0.18	3 0.01	648 2.66
1982	Nombre Taux	624 2.53	0.17	0.02	670 2.72

Les taux ont été calculés pour 100,000 habitants.

20.6 Effectifs à temps plein1 des services de police, par genre de service, 1978-83

Genre de service	1978	1979	1980	1981	1982	1983
Gendarmerie royale	-		1-32-5			
du Canada	18,330	18,288	18,978	19,696	20,035	19,577
Agents	13,991	14,021	13,879	14,417	14,178	14,159
Autres <sup>2</sup>	4,339	4,267	5,099	5,279	5,857	5,418
Sûreté provinciale						
de l'Ontario	5,278	5,226	5,247	5,285	5,358	5,315
Agents	4,095	4,050	4,064	4,094	4,203	4,188
Autres <sup>2</sup>	1,183	1,176	1,183	1,191	1,155	1,127
Sûreté du Québec	5,418	5,461	5,582	5,544	5,470	5,391
Agents	4,403	4,445	4,585	4,571	4,518	4,450
Autres <sup>2</sup>	1,015	1,016	997	973	952	941
Sûretés municipales (contrats avec la GRC						
et la SPO non compris)	35,342	35,090	35,742	36,427	36,601	36,421
Agents	28,973	29,164	29,493	29,862	29,877	29,679
Autres <sup>2</sup>	6,369	5,926	6,249	6,565	6,724	6,742
Police des Chemins de fer						
Nationaux du Canada	456	456	451	446	422	394
Agents	431	431	427	422	402	376
Autres <sup>2</sup>	25	25	24	24	20	18
Police du Chemin de fer						
Canadien Pacifique	425	424	423	399	404	402
Agents	327	322	334	311	312	307
Autres <sup>2</sup>	98	102	89	88	92	95
Police de Ports Canada	298	288	264	252	266	256
Agents	220	213	204	194	206	199
Autres <sup>2</sup>	78	75	60	58	60	57
Patrouille routière du						
Nouveau-Brunswick <sup>3</sup>	* * *			30	33	.62
Agents		400		26	29	55
Autres <sup>2</sup>	3.0			4	4	7
Canada	65,547	65,233	66,687	68,079	68,589	67,818
Agents	52,440	52,646	52,986	53,897	53,725	53,413
Autres <sup>2</sup>	13,107	12,587	13,701	14,182	14,864	14,405

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup>Un «homicide» est compté pour chaque victime.

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup>Au 31 décembre de chaque année. <sup>2</sup>Comprend les civils, les élèves policiers et les autres personnels à temps plein. <sup>3</sup>La collecte de renseignements sur les effectifs de la Patrouille routière du Nouveau-Brunswick a commencé l'année de déclaration 1981,